3

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

       от 14.11.2024                                                                                № 24-04/05
станица Новотитаровская
Об установлении туристического налога на территории
Новотитаровского сельского поселения Динского района
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ), статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новотитаровского сельского поселения Динского района, Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района р е ш и л:

1. Установить с 1 января 2025 года на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района туристический налог.

2. Настоящим решением в соответствии с НК РФ определяются налоговые ставки туристического налога.

3. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размеров от налоговой базы:

в 2025 году - 1 процент;

в 2026 году - 2 процента;

в 2027 году - 3 процента;

в 2028 году - 4 процента;

начиная с 2029 года - 5 процентов.

4. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района настоящее решение опубликовать в газете «Трибуна» и разместить на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района в сети «Интернет» www.novotitarovskaya.info;
5. Настоящее решение согласно статье 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить в Межрайонную ИФНС России № 14 по Краснодарскому краю.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района и администрацию Новотитаровского сельского поселения Динского района.
7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Новотитаровского
сельского поселения

         К.А.Прокофьев
Исполняющий обязанности

главы Новотитаровского
сельского поселения                                                                           В.В. Сарапулова